
 

 

Città di Camerino 

(Provincia di Macerata)
           Cod. ISTAT 43007 

 

COPIA CONFORME 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NUMERO 76   DEL  26-06-2020 

 
 

OGGETTO: 
BAGNI PUBBLICI IN LOC. VALLICELLE - AREA DI PROTEZIONE CIVILE - 
DISPONIBILITA' DI UTILIZZO PER ATTIVITA' DI SOMMINISTRAZIONE AL 
PUBBLICO DI ALIMENTI E BEVANDE ATTIVITA' DELOCALIZZATA SOC. UOVA E 
FARINA S.N.C. DI CAPPELLETTI E RONCONI. 

 
 

L'anno  duemilaventi, il giorno  ventisei del mese di giugno alle ore 13:30, 
nella Residenza Municipale in seguito  a convocazione, disposta nei modi di 
legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori: 
 
Sborgia Sandro SINDACO P 

Jajani Lucia VICESINDACO P 

Fanelli Marco ASSESSORE A 

Sfascia Stefano ASSESSORE P 

Sartori Giovanna ASSESSORE P 
 
 

SOGGETTA  A COMUNICAZIONE:  S 

 
 

Assegnati n.  5  In carica 5  Presenti n.    4  Assenti  n.    1 
 
Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO GENERALE 
Dr.ssa Alessandra Secondari 
 
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Dr. 
Sandro Sborgia nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla 
discussione dell’oggetto sopra riportato. 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 76 del 26-06-2020 Pag. 2  COMUNE DI CAMERINO 

 LA GIUNTA COMUNALE 
 

CONSIDERATO che con delibera di giunta comunale n. 13 del 17/01/2019 è 

stato disposto la realizzazione di un bagno pubblico, prefabbricato in cemento, nell’area 

di protezione civile in località Vallicelle, composto da:  

 un locale bagno per utenti diversamente abili; 

 un locale bagno per utenti normodotati; 

 un vano tecnico-ripostiglio; 

ATTESO che la struttura è stata realizzata a servizio dei cittadini e degli 

avventori delle diverse attività commerciali ed economiche che sono state delocalizzate 

nell’area di Vallicelle dove si svolge anche il mercato settimanale del sabato; 

VISTA la richiesta del sig. Cappelletti Sandro, quale legale rappresentante della 

soc. Uova e Farina s.n.c. con la quale chiede l’utilizzo dei bagni pubblici sopra citati, 

per la nuova attività di somministrazione alimenti e bevande da svolgere nell’attività 

adiacente delocalizzata a seguito del sisma del 2016; 

 RITENUTO opportuno autorizzare tale utilizzo alle seguenti condizioni: 

 i bagni dovranno essere aperti al pubblico tutti i giorni dalle ore 08:00 alle ore 

20:00; 

 la pulizia e manutenzione ordinaria dei bagni dovrà essere effettuata dalla 

soc. Uova e Farina s.n.c.; 

VISTI i seguenti parerei espressi sulla proposta della presente deliberazione ai 

sensi dell’art. 49 del D.lgs 267/2000; 

- in ordine alla regolarità tecnica espresso dal responsabile del Settore 1° dr. 

Francesco Maria Aquili: parere favorevole; 

- in ordine alla regolarità contabile, espresso dal responsabile del settore 

bilancio e programmazione (dott. Giuliano barboni): parere favorevole; 

Con votazione favorevole unanime legalmente resa; 

 

DELIBERA 

 

1. La premessa è parte integrante del dispositivo; 

2. Autorizzare alla soc. Uova e Farina s.n.c. di Camerino l’utilizzo dei bagni 

pubblici che si trovano nell’area di protezione civile in loc. Vallicelle, per lo 

svolgimento dell’attività di somministrazione al pubblico di alimenti e bevande 

alle seguenti condizioni: 

 i bagni dovranno essere aperti al pubblico tutti i giorni dalle ore 08:00 

alle ore 20:00; 

 la pulizia e la manutenzione ordinaria dei bagni dovrà essere effettuata 

dalla soc. Uova e Farina s.n.c.. 

 

Inoltre, stante la necessità e l’urgenza, con altra votazione favorevole unanime 

legalmente resa 

DELIBERA 

di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, 

D.Lgs n. 267/2000. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 76 del 26-06-2020 Pag. 3  COMUNE DI CAMERINO 

Pareri sulla proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000: 
 

PARERE:   in ordine alla REGOLARITA` TECNICA 
 
 
Data: 26-06-2020     Il Responsabile del servizio 
                 F.to Dr. Francesco Maria Aquili 
PARERE:   in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE 
 
 
Data: 26-06-2020     Il Responsabile del servizio 
                 F.to Dr. Giuliano Barboni 
 

 

Letto, approvato e sottoscritto 
 
   Il Sindaco      Il Segretario Generale 

F.to Dr. Sandro Sborgia               F.to Dr.ssa Alessandra Secondari 
 

 

Certificato di pubblicazione 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata, in data odierna, 
all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi con contemporanea 
comunicazione ai capigruppo consiliari. 
Pubblicazione n. 1481 
Camerino, 03-07-2020  
         Il Responsabile del Settore 1  

     F.to Dr. Francesco Maria Aquili 
 

 

Per copia conforme all’originale 
Camerino, 03-07-2020     

  Il funzionario delegato  
          Dr. Francesco Maria Aquili 
 

Certificato di esecutività 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva  il 26-06-2020 essendo stata dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 D.Lgs. 267/2000. 

          Il Responsabile del Settore 1 
     F.to Dr. Francesco Maria Aquili 


